[bookmark: _GoBack][image: SKM_C754e21022515090]

关于开展潜山市2021年女职工维权行动月
活动的通知

各乡镇、经开区总工会，各工会联合会，直属基层工会：
根据省、市总工会《关于开展安徽省2021年女职工维权行动月活动的通知》精神，现就我市开展2021年女职工维权行动月活动提出如下方案，请结合实际组织实施。
一、活动主题
情系女职工 法在你身边
二、活动时间
 2021年3月1日—31日
三、活动内容
（一）开展普法宣传活动。以《民法典》、《劳动法》、《安徽省女职工劳动保护特别规定》、性别平等和女职工权益保护法律法规为主要内容，结合实际情况，通过线上线下宣传专栏、专题讲座、巡讲培训、以案释法等形式，推动普法宣传进基层、走近职工群众。今年是《安徽省女职工劳动保护特别规定》颁布实施五周年，要积极响应省总工会组织的“情系女职工 法在你身边”全国职工线上法律知识竞赛活动，适时组织广大女职工参与我市法律知识讲座、法律咨询日等活动。
（二）落实女职工劳动保护特别规定。工会组织要积极推动《安徽省女职工劳动保护特别规定》各项条款的贯彻实施，真正将依法维护女职工合法权益和特殊利益落到实处。要大力推动女职工专项集体合同的签订和履约工作，落实经期、孕期、产期、哺乳期“四期”保护待遇。要大力开展“女职工关爱行动”，对单亲、特困、大病致困等女职工和女农民工进行重点帮扶。要精心谋划女职工“阳光家园”建设行动，打造女职工维权公益性品牌。
（三）助推开展“关爱女性健康活动”。工会组织要主动融入市妇联开展的“关爱女性健康活动”，广泛开展宣传教育活动，组织女职工开展妇科疾病检查，特别是乳腺癌、宫颈癌疾病防治等知识的宣传教育，普及健康知识，开展“两癌”筛查，实施关爱女性健康保险保障计划，引导女职工树立健康生活新理念，增强自我保健意识和疾病预防意识。
四、工作要求
（一）强化责任。各工会组织要主动作为，重视女职工工作，制定女职工维权行动月活动方案，细化活动内容，形成工作合力，扩大活动覆盖面和参与率，着力提高我市女职工维权行动月活动成效。
（二）创新活动方式。要结合疫情防控实际，注重运用新媒体平台，以职工群众喜闻乐见的方式，因地制宜开展形式多样的线上线下活动，不断扩大女职工维权行动月活动的影响力，营造全社会关心关注女职工合法权益、促进性别平等的良好氛围。
（三）及时报送材料。请各工会组织认真总结女职工维权行动月活动中的特色亮点和工作成效，于4月5日前将总结报告和图片资料报送市总工会。
联 系 人：黄  荣
联系电话：8921996
电子邮箱：251149915@qq.com

潜山市总工会
                              2021年2月24日

报送：安庆市总工会

1

image1.jpeg